
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
23 DE MAIO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Certame licitatório: 10/06/2024, às 10h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio 
www.licitanet.com.br, ou no sítio www.tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió,  22 de maio de 2024.
Dilair Lamenha Sarmento

Pregoeiro (a)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Setor de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas atribuições, torna 
público que realizará a seguinte licitação:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024, Recebimento de envelopes, a partir do dia 
23/05/2024, objetivando o credenciamento para contratação de leiloeiro público oficial com a 
finalidade de preparar, organizar, divulgar e intermediar a alienação de bens móveis 
inservíveis e/ou imóveis do Município de Igreja Nova/AL. Outras informações e o edital, no 
site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com/ cpligrejanova@gmail.com / 
transparencia@igrejanova.al.gov.br/ pncp.gov,br/app/editais ou na sede da prefeitura 
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 22 de maio de 2024
Verônica Dantas Lima e Silva

Prefeita de Igreja Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024

Fica prorrogada para o dia 27 de maio de 2024, às 9h (abertura da proposta) e 10h (disputa) a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 009/2023, vinculado ao processo nº 0403.0006-2024, visando 
o registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamentos hospitalares, para atender a PROPOSTA DE EQUIPAMENTO – EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 29730002, do Ministério da Saúde, para o CENTRO DE SAÚDE OLHO 
D'ÁGUA DO CASADO/AL, CNES 2719797, por questões de adequação administrativa.
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho D'Água do Casado/AL, 22 de maio de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2024

TIPO: COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
PROCESSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0312.003/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de gás P45kg.
Data da sessão pública: 06/06/204 10:00 horas (horário de Brasília)
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

Sanama – Saneamento Alta Maceió S.A. 
CNPJ/ME nº 21.316.170/0001-50 – NIRE 27.300.026.083 
Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária

Ficam convocados os senhores acionistas para participar da AGO, que se realizará no dia 03/06/2024, às 
14:30h, por meio da plataforma virtual Microsoft Teams. Ordem do Dia: deliberar sobre a o exame das Demons-
trações Financeiras e do Relatório da Administração referentes ao exercício encerrado em 31 de dezembro 
de 2023 e a destinação do resultado do exercício findo em 31 de dezembro de 2023. Maceió, 22/05/2024. 
Paulo Roberto de Oliveira – Presidente do Conselho de Administração. (22, 23 e 24/05/2024)

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 013/2024 - TIPO: MENOR 
PREÇO; - PROCESSO Nº: 03040049/2024, publicado no TRIBUNA INDEPENDENTE de 22 
de maio de 2024, página 14, ONDE-SE LÊ: Data da abertura da sessão pública: 04/06/2024. 
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília). LEIA-SE: Data da 
abertura da sessão pública: 06/06/2024. Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas 
(horário de Brasília).

Senador Rui Palmeira - AL, 22 de abril de 2024.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL  -  Pregoeiro

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS 
CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico:  www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes
informações sobre coleta de preços para : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 
A COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS – CEPAL. 
82. 3315- 8317,

Maceió, 23 de maio de 2024.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISOS DE LICITAÇÕES 

Pregão Eletrônico Nº 048/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
suplemento nutricional. Tipo: Menor preço. Data: 07 de junho de 2024, às 09:00h. Segunda Chamada-
Pregão Eletrônico Nº 016/2024. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual locação de serviços 
de sistema ara marcação e regulação de procedimentos (SMS). Tipo: Menor preço. Data: 07 de junho de 
2024, às 09:30h. Segunda Chamada-Pregão Eletrônico Nº 035/2024. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de filmes radiológicos. Tipo: Menor preço. Data: 07 de junho de 2024, às 
10:00h. Segunda Chamada-Pregão Eletrônico Nº 037/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de serviços de lavagem, higienização e desinfecção. Tipo: Menor preço. Data: 07 
de junho de 2024, às 10:30h. Local: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a 
disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na 
plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail ( ). licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
Marechal Deodoro/AL, 22 de maio de 2024. Leandro Bittencourt Miranda -Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 982733

Pregão Eletrônico n° 03/2024. Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios para a distribuição 
de sopa (Projeto Sopão). Data: 06/06/2024, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo 
Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua Pedro 
Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Hugo Santos de Oliveira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 90005/2024. MENOR 
PREÇO POR LOTE. OBJETO: registro de preços para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS), com MODO DE 
DISPUTA CONFORME PREÂMBULO e MENOR PREÇO, POR ITEM (KIT). DATA:  11 
de junho de 2024, às 08h30min.  O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: licitação.vicosaal@gmail.com pelo site: 
www.vicosa.al.gov.br e no PNCP Portal Nacional de Compras Pública.  Viçosa/AL, 22 de 
maio de 2024.  João Victor Calheiros Amorim Santos. Prefeito

����������������������
����������������������

���������������
��������
����	������������

��������������������

�������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AV I S O  D E  A D I A M E N TO  D E  P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO: Nº 0403018/2024 EDITAL Nº: 020/2024 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS USADOS A Agente de Contratação do Município de Campo 
Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de melhor adequar 
o calendário de licitações do Município de Campo Alegre/AL a fim de proporcionar maior 
eficiência administrativa, em especial aos trabalhos do Setor de Licitações, COMUNICA que o 
pregão eletrônico regulado pelo edital nº 020/2024, o qual teve o aviso de licitação veiculado no 
dia 10 de maio de 2024 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, edição 2296, 
código identificador 8BCFB09F, bem como em jornal de grande circulação, cuja data de 
abertura estava prevista para o dia 22/05/2024 às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 
09h:15min no site https://bnc.org.br, TEM ALTERADA SUA ABERTURA QUE DEVERÁ 
OCORRER NO DIA 05/06/2024 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE LANCES INICIANDO ÀS 
09h:15min (horário de Brasília), no site https://bnc.org.br. Altera-se ainda data limite para o 
acolhimento das propostas de 22/05/2024 às 09:00 horas, PARA 05/06/2024 ÀS 09:00H. Os 
i n t e r e s s a d o s  p o d e r ã o  o b t e r  i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s : 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/, bem como 
junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda 
diretamente na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Av. Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no 
Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre /AL, 21 de maio de 2024 Fabiana Carneiro e Silva 
Pregoeira Oficial
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
0307047/2024 EDITAL Nº 010/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Considerando que o presente certame tem por objeto licitatório o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS E CORDEIROS, o qual 
a sessão estava prevista para ocorrrer em 02 de maio do corrente ano; Considerando que o 
processo foi suspenso diante da necessidade de reanálise e possível alteração ao instrumento 
convocatório. Considerando que foram realizadas as revisões necessárias, não sendo 
necessário nenhuma alteração ao Instrumento Convocatório. Altera-se, portanto, as datas para 
acolhimento das propostas, a partir de 23/05/2024 às 08h:30min, até 10/06/2024 às 09h:00min 
e disputa 10 de junho de 2024, às 09h:15min. Os interessados poderão obter informações nos 
endereços eletrônicos: http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e 
https://bnc.org.br, bem como junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail 
licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 22 de 
maio de 2024. Márcia dos Santos. PREGOEIRA.
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0424025/2024 EDITAL Nº 
001/2024 – 2ª CHAMADA MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 
PIMENTEIRA E NOVO MUNDO, NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/AL DATA DA 
LICITAÇÃO: 10 de junho de 2024. HORÁRIO: 09h:15min ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 23/05/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 10/06/2024. A 
sessão pública será realizada no site:  Os interessados poderão obter https://bnc.org.br
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :  h t t p s : / / b n c . o r g . b r , 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Agente de 
Contratação, pelo e-mail licitacoes.pmca@gmail.com e na Sede do Setor de Licitações, situado 
a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo 
Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 22 de maio de 2024. 
Fabiana Carneiro e Silva Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL D3E JUNDIÁ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-SRP  v-  FUNDO 

MUNICIPAL DA SAÚDE
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para aquisição de materiais permanentes - 
Data/Horário: 14 de junho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – Local: 
BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-
al@hotmail.com. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-SRP - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para aquisição de materiais permanentes - 
Data/Horário: 14 de junho de 2024 às 11:00hs (onze horas – horário de Brasília) – Local: BNC 
– BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível 
no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-SRP  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JUNDIÁ

Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para aquisição de instrumentos musicais - 
Data/Horário: 07 de junho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – Local: 
BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-
al@hotmail.com. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para aquisição de patrulha mecanizada - 
Data/Horário: 07 de junho de 2024 às 11:00hs (onze horas – horário de Brasília) – Local: BNC 
– BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível 
no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com. 

Jundiá/AL, 22 de maio de 2024.
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=d5d62cd3-68b6-419a-8238-e90dd79ea3b0

		2024-05-22T22:46:10-0300




